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Budget  
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Høringssvar afgivet af: Bestyrelsen, Klynge F 

Dato:  17 September 2020 

 
HØRINGSSVAR:  
 
Forældrebestyrelsen i Klynge F, som omfatter tre daginstitutioner i Hedehusene, har med 
bekymring læst forslaget til budget inkl. prioritering forslagene vedrørende Høje Taastrup 
Kommune for perioden 2021-2024 og på baggrund heraf afgives nedenstående høringssvar. 
 
Vi har kommentarer til følgende punkter i prioriteringsforslaget: 

Høje-Taastrup kommune er uden tvivl en upcoming hub for mange børnefamilier, som søger 
ud af hovedstaden til fremtidens by- og familieliv. Med denne ønskelige migrering af 
ressourcestærke familier til kommunen følger dog også en forventning om en vis standard af 
de forhold vi sender vores børn afsted til dagligt i kommunens institutioner. Det både i forhold 
til personalet, men i høj grad også de fysiske rammer! 
Mange steder i institutionerne trænger til at blive vedligeholdt. Og med den grad af slidtage 
der er tydelig for os som ikke er fagfolk, vækker det bekymring for alt der ikke kan ses. En 
reduktion af budgettet til vedligeholdelse at de bygninger hvor vores børn færdes i mange 
timer hver dag, virker ikke i overensstemmelse med billedet der skabes af HT kommune, 
som værende forgangsbillede for andre kommuner på børneområdet.  
Bestyrelsen stiller sig undrende overfor hvad planen er for følgevirkninger af fortsat 
misvedligeholdelse, hvis der vælges at skæres i budgettet.  
 
Forældrebestyrelsen i Klynge F modsætter sig beskæring af beløbet til vedligehold af 
institutionernes bygninger.  
 

Forældrebestyrelsen forudser større udfordringer ved gennemførelsen af dette forslag. 
Der er i samtlige daginstitutioner i Klynge F gode erfaringer med brugen af 
proceskonsulenter. Dette både i forhold til enkelte børn, men også i forhold til grupper af 
børn. 
Svartiden ved henvendelse til proceskonsulenterne har indtil nu været acceptabel. Hvis der 
reduceres i antallet af konsulenter, vil det påvirke svartiden i negativ retning, og måske vil der 
tilmed være tilfælde/sager, som slet ikke vil kunne blive behandlet. Dette vil så have 
indflydelse på den tidlige indsats, som er af afgørende karakter. 
 

Forældrebestyrelsen i Klynge F modsætter sig forslaget om at reducerer antallet af 
pædagogiske proceskonsulenter.  

ØU02: REDUKTION AF BUDGET TIL VEDLIGEHOLDELSE AF 

KOMMUNENS BYGNINGER 

ISU04: ANTAL AF PÆDAGOGISKE PROCESKONSULENTER 

REDUCERES 
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Bestyrelsen stiller sig uforstående over for kombinationen af dette forslag og den faktiske 
lønpulje der lægges ud til institutionerne.  
I stedet for en ændring i ressourcemodellen burde kommunen hellere kigge på en 
opjustering af lønniveauer så de er tidssvarende. Anciennitet og uddannelse hos personalet 
skal ikke straffes, men derimod tilskyndes og honoreres i lighed med den generelle udvikling 
i samfundet! 
 
Bestyrelsen undre sig over hvorfor ressourcer til øget normering fra staten inddrages som 
positiv konsekvens, da dette er noget der kommer andetsteds fra end fra kommunens pulje.  
Hvad kan vi forvente at få fra de pædagogiske assistenter, i forhold til hvad vi får fra 
pædagogerne? Dette fremgår ikke tydeligt for bestyrelsen, som derfor ikke er trygge ved 
omfordelingen. Det er vores opfattelse at der gås på kompromis med den pædagogiske 
kvalitet og det pædagogiske arbejde, hvis der skæres i andelen af pædagoger.  
 
Forældrebestyrelsen i Klynge F ønsker at fastholde den nuværende fordeling med 
60% til pædagogerne. De resterende 40% kan fordeles til medhjælpere og pædagogiske 
assistenterne.  
 

Der 

opereres allerede på nuværende tidspunkt med 10 lukkedage om året. Hvis der oven i dette 
lægges endnu 5 lukkedage om året, vil det samlet set betyde, at forældre vil skulle holde 
ferie eller tage fri på 15 forudbestemte dage om året. Dette vil være et stort indgreb i friheden 
til at planlægge ferie- og fridage. 
 
Vi er opmærksomme på, at der er og vil være mulighed for nødpasning, og nogle forældre vil 
være nødsaget til at benytte denne mulighed, men størstedelen af alle forældre ser ikke 
nødpasning som en reel mulighed for pasning. Det vil være en voldsom og utryg oplevelse 
for både vuggestue- og børnehavebørn at blive afleveret i en ukendt institution hos 
personale, som aldrig er set før. Mange forældre vil derfor gå meget langt for at undgå at 
skulle benytte sig af nødpasning. 
 
Det er i den forbindelse vores opfattelse, at det må være en stor pædagogisk udfordring for 
personalet at passe en gruppe børn, som man slet ikke kender. 
 
Selvom det har vist sig at kunne fungere med lukkeuger i fritidsklubberne, er det vores 
opfattelse, at dette ikke uproblematisk kan overføres til daginstitutionsområdet. De børn, som 
benytter sig af fritidsklubberne, er meget ældre og mere selvhjulpne, og de vil derfor i højere 
grad kunne klare sig selv uden at skulle i klub. Dette gør sig slet ikke gældende for de meget 
yngre børn i daginstitutioner. 
 
For mange forældre er det muligt at tage ferie eller holde fri på de allerede fastlagte 10 
lukkedage. Hvis antallet af dages øges med 50%, vil det kunne give problemer på mange 
forældres arbejdspladser, ligesom mange forældre, der endnu ikke har skolesøgende børn, 
så vidt muligt ønsker at undgå at holde ferie i juli måned, hvor det er dyrere at holde ferie. 
Det er således vores oplevelse, at der altid er en gruppe børn til stede i institutionerne i 
samtlige uger.  
 
Udover at vi er modstandere af, at vi bliver tvunget til at holde ferie på temmelig mange 
udvalgte dage, er vi bekymrede for, at besparelsen ved lukningen i ento uger vil være af så 
stort et omfang (ca. 9½ årsværk), at den vil udmønte sig i afskedigelse af personale. Bliver 

ISU13: ÆNDRING I DAGINSTITUTIONERNES RESSOURCEMODEL 

ISU20: 1 UGES SOMMERLUKNING I DAGTILBUD, SFO OG KLUB
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dette tilfældet, vil det uundgåeligt påvirke normeringen og dermed vores børns dagligdag og 
trivsel. 
 
Forældrebestyrelsen i Klynge F modsætter sig dette forslag. 
  

HTK vil gerne tiltrække nye familier. Morgenmad giver mulighed for en rolig start på dagen - 
selv for pendlerbørn!  
På trods af at mange småbørnsfamilier flytter til Hedehusene og HTK ligger mange 
arbejdspladser stadig i afstand til byen. En rolig morgen er en ønskværdig situation for 
enhver børnefamilie. Vi er derfor bekymret for om afskaffelse af morgenmadsordningen kan 
blive et indgreb for nogle, som aktivt bruger morgenmaden for at få morgenen til at hænge 
sammen.  
 
Forældrebestyrelsen i Klynge F ønsker at fastholde morgenmadsordningen i 
daginstitutionerne og stiller sig derudover uforstående overfor hvordan beløbet på 310.000 
kroner er opgjort. 
 

Der skal ikke være et valg til frokostordning i vuggestuen. Slet og ret. Konsekvenserne hvis 
der ikke skulle være mad til denne gruppe er alt for store, til at kunne retfærdiggøre ikke at 
hæve taksten med 100 kroner. Alene den logistiske opgave forbundet med håndtering af 
madpakker til børnene vil være kritisk, for slet ikke at tale om fællesskabet omkring maden. 
Vi ser dette forslag som i direkte modstrid med regeringens løfte om flere hænder i 
daginstitutionerne.  
 
Bestyrelsen ser dette forslag som en takststigning på 100 kr, skjult under en frokostordning. 
Vi glæder os til mere transparens i kommende års høringer! 
 

Forældrebestyrelsen i Klynge F ønsker ikke at der skal være valg i vuggestuerne 
omkring frokost ordning og ser derudover frem til mere transparens i kommende års 
prioriteringsforslag. 
 

ISU24: MORGENMADSORDNINGEN I DAGINSTITUTIONERNE 

BORTFALDER 

ISU27: DELVIS BRUGERBETALT FROKOSTORDNING FOR 

VUGGESTUEBØRN 


